CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado SUBTENENTE GONZAGA – PSD/MG

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO N.º             , DE 2022

(Do Sr. Subtenente Gonzaga)

Requer  o  ADITAMENTO  ao
Requerimento nº 23/2022 - CSPCCO, que
“Requer a realização de audiência pública
para  debater  o  PL  2.712  de  2021  que
altera a Lei nº 10.826, de 22 de dezembro
de  2003  –  Estatuto  do  Desarmamento,
para  dispor  sobre  o  porte  de  arma  dos
empregados das empresas de segurança
privada e de transporte de valor”.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo 255, do

Regimento  Interno da Câmara dos Deputados,  ADITAMENTO ao Requerimento  n.

23/2022 - CSPCCO, que trata da realização de Audiência Pública para debater o PL

2.712 de 2021 que altera a Lei nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003 – Estatuto do

Desarmamento, para dispor sobre o porte de arma dos empregados das empresas de

segurança privada e de transporte de valor, no âmbito desta Comissão, para que seja

incluído como convidado:

1. MARCOS  VINÍCIUS  GOMES  AVELINO,  Diretor  Parlamentar  da

Federação Nacional dos Policiais Federais - FENAPEF;

Sala das Comissões, em     de                  de 2022.

SUBTENENTE GONZAGA (PSD)

Deputado Federal

*C
D2

29
75

51
70

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Subtenente Gonzaga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229755170400

RE
Q

 n
.2

5/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
06

/2
02

2
12

:1
4

- C
SP

CC
O